
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 30. 7. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (23) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 23: 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o upřesnění: 
v zadávací dokumentaci v části Rozsah požadavků na kvalifikaci se v čl. 7 bod 4. píše, že účastník daného 
výběrového řízení, může prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, tzn. i zahraničním pracovníkem. 
Musel by takový pracovník mluvit plynně českým jazykem popř., požaduje zadavatel nějakou úroveň z 
náležité zkoušky? 
 
Odpověď zadavatele: 
Na takto definovaný obecný dotaz zadavatel sděluje, že možnost prokázat část kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob dle čl. 7 odst. 4 zadávacích podmínek odpovídá podmínkám vymezeným zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. Obecně platí, že „mluvit plynně česky“ není nutnou podmínkou, pokud se ovšem 
nejedná o prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, tj. osoby na pozicích vedoucího 
projektu a dvou stavbyvedoucích, kde se z logiky věci předpokládá, že uvedené osoby budou mluvit plynně 
česky, když budou přicházet v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky do kontaktu se zadavatelem. 
Určitá úroveň příslušné zkoušky není podmínkou.   
 
 
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


